

8. Ansøgning om støtte til Cph photofestival Day & Night (2010-1597)

Nonprofitforeningen Copenhagen Photo Festival søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til at afholde Copenhagen Photo Festival Day & Night i perioden den 12. – 20. maj 2010

Copenhagen Photo Festival søger om 40.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Cph. Photofestival Day & Night med 10.000 kr.

eller

2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Cph. Photofestival Day & Night

Problemstilling

Copenhagen Photo Festival vil åbne med et mangfoldigt program 12. – 20. maj 2010. Festivalen er støttet bla. Statens Kunstråd og vil præsentere markant og væsentligt dansk og international samtidsfotografi i byrum, kunst- og kulturinstitutioner og gallerier.

Hovedkernen vil foregå på Vesterbro i Kødbyen med en række udstillinger og en formidlingscentral. Ansøgerne søger om støtte til gennemførelse og visning af hovedudstilling på Vesterbro, samt til formidling af festivalen.

Foto er i dag et af de udtryk, der præger vores mediebilleder, offentlige rum, samtidskunst og hverdag mest. Målet for festivalen er derfor at skærpe vores bevidsthed om hvad der ligger til grund for de fotografier vi omgiver os med, hvilke tanker der former dem og hvad de fortæller om os. Hovedudstillingen Day & Night vil præsentere samtidsfotografi i det offentlige rum på billboards, bannere og som projektioner på facader.

Missionen for Cph. Photofestival er at skabe in international platform for samtidsfotografi i Danmark. En platform, der udforsker fotografiet i dets forskellige facetter, - hvor den professionelle fotoverden, unge fototalenter, såvel som hverdagens fotoentusiaster kan mødes om at udforske fotografiet i dag.

Udover at Copenhagen photofestival har store kunstneriske ambitioner, ønsker vi også at appellere bredt og folkeligt og festivalen ligger vægt på at programmet er gratis og åbent for alle borgere, samt at der er tilbud om workshops mm. for mange forskellige grupper borgere, fra unge til gamle.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde den 6. januar 2010 i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg. Forretningsudvalget nåede ikke til en enig indstilling, men indstiller hhv. at der støttes med 10.000 kr. eller, at der ikke støttes med henvisning til at ansøgerne allerede får midler fra Københavns Kommune v. Kultur og Fritidsforvaltningen, samt at hovedudstillingen Day & Night foregår på Rådhuspladsen, der ikke ligger på Vesterbro, samt at begivenheden ikke er specielt Vesterbro-orienteret. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om man ønsker at støtte Cph.

Photofestival Day & Night. Forretningsudvalget bad desuden om at sekretariatet fremskaffede det samlede budget for hele festivalen. Det er vedlagt sammen med ansøgningen

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Cph. Photofestival Day & Night, kan pengene bevilges af puljemidlerne. Vesterbro Lokaludvalg har fået tildelt 2.559.000 kr. i puljemidler i 2010.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2010

Det blev besluttet ikke at støtte Cph Photofestival Day & Night. Beslutningen blev truffet efter afstemning med 1 stemmer for at støtte, 11 mod og 2 der undlod at stemme.

